EPAMINONDAS, maxima Thebarum felicitas, idemque
Lacemonis prima clades, cum veruam eius urbis glo-
riam, invictamque ad tempus publicam virtutem apud
Leuctram, & Mantineam secundis præliis contundit: tra-
jectus hasta à Grylio Atheniensi Xenophontis patre, fangui-
& spiritu deficiens, recrere se conatus, primum, An clypeus suis salvis esset? deinde, An fusi hostes penitus
forent? interrogavit. Quæ postquam ex animi sententia com-
petit: Non enim, inquit, commilitones meæ vites, fed inclitus,
& altius iniunctum avenir. Nunc enim vester Epaminondas na-
scitur, quia sic moritur. Thebas ductu, & auspiciis meis
caput Græcia factas video: & fortis, & animosa civitas Spar-
tana jace, armis nostris adjecta, amara dominatione Græcia
liberata est. Orbus quoque, non tantum fine liberti morior,
quoniam misericordia Leuctram, & Mantineam relinquo.
E corpore deinde sua hastam educi jussit, coque vulnera ex-
piravit. Quod si cum dii immortales victorii suis perfusi pa-
cient, sive gloriost parva nona non intraserit. *Val.*
Max. lib. 2. cap. 2. & Justinus lib. 6. Probus in eis vita.

Diod. lib. 14.

Romanus petitus Gallis, fugientibus Vestibibus, de-
runt Sacerdotibus, seneque consulares, & triumphales non fu-
sinerunt urbem relinquere: sed que auguiflamma vestis est
thems dentibus triumphantibusque, ea vestiri, & Pontifice
maximo prezioso verba Fabio, deos precari, quasi pro pa-
tria temetipos devotiores, in foto obveneri sellis cum co-
federunt ornati: quod forsiter, expectantes. Tertio quam
tempore apparuit, rogavisse: Quid meritum censeat?

Quæ postquam portas clausas nullas in muris inventi statione
in his primis stupescerunt habuit, & fraudem: haud credens
Romani tam deplorata esse consilia. Ubid, quod era, G
cognovit: ingressus porta Collina, cepit Romanum, trecentis
sexaginta annis, & aliquando amplius, quā condia fuisse.
Occupata urbe, Brennus elicit ad Capitolum prædictio per
forum descendens, subiicit miraculo virorum eo ornatum, &
silencio confidentem: quod nec assurgent advenientibus
hostibus, neque vultum, coloremv mutassent: sed soli, &
intrepidi scipionibus, quis manu tenebat, innixi, & in se mu-
tuò verbi quieferent. Huius rei commoti Galli miraculo-
fuit, diuq[ue] cunctatio eos attrestandi accendente velut
angustiores tenuerunt: donec unus ex illis ad M. Papyrium (Val-
erius. C. Artium habet) proprie accessens, admota leviter ma-
nu mento eius barbam, quam habebat promissam, denusit: in
cujus caput Papyrium scipionem ebrenum ita incusit, ut id
communiqueret illi. Hunc Barbares stricto occidit ene. Ab hoc
initio, reliquos impetu facto contradicaverunt, urbem even-
tentum, atque inferunt, quos ceperunt, promiscue viros, &
mulieres, fenes, puerosque interfecerunt. *Plut. in Camillo.*